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Tipologia: traduzione

Parametri e
Indicatori

Livelli di prestazione Punti

 Comprensione completa e puntuale del testo
 Discreta comprensione del testo
 Generale comprensione del testo, ma con qualche errore di 

interpretazione
 Il testo non è stato compreso nella maggior parte dei suoi aspetti

2
Comprensione del testo 1,5

1
0,5

MORFOSINTASSI

5
4

3,5

3

2

1,5

1

Conoscenze e
competenze 
linguistiche

 Ottima conoscenza delle strutture morfosintattiche
 Buona conoscenza delle strutture morfosintattiche
 Qualche errore morfosintattico ma una conoscenza globalmente

discreta delle strutture linguistiche
 Qualche errore morfosintattico ma una conoscenza globalmente

sufficiente delle strutture linguistiche
 Errori di morfosintassi dovuti ad una conoscenza mediocre delle

strutture linguistiche
 Errori di morfosintassi dovuti ad una conoscenza lacunosa delle

strutture linguistiche
 Gravi errori di morfosintassi dovuti ad una scarsa conoscenza

delle strutture linguistiche

LESSICO

3

2,5

2

1,5

      1

0,5

Resa in italiano
 Resa in lingua italiana precisa, corretta e adatta al contesto del 

brano. 
 

 Resa in lingua italiana fondamentalmente corretta

 Resa in lingua italiana complessivamente corretta 

 Numerosi errori e una resa complessivamente non
sufficiente della lingua

 Gravi errori nella resa in lingua italiana

 Gravissimi errori, resa in lingua italiana stentata e
difficoltosa

PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO /10…


